
احمد نوراللهی که در اردوی قبلی تیم ملی به علت کدورت و تنش با قلعه نویی اردوی 

تیم ملی را ترک کرد، حالا با قلم قرمز ژنرال برای جام ملت ها مواجه شده و شماره 21 1
تیم ملی که سابقه حضور در جام جهانی را هم داراست، مسافر قطر نیست. امیر 
همچنین علی کریمی هافبک کایسری را نیز به اردوی نهایی دعوت نکرده. کریمی که همراه با 
سید مجید حسینی دو بازیکن ایرانی کایسری اسپور و شاغل سوپرلیگ ترکیه هستند؛ در اکثر 
اردوهای اخیر تیم ملی حضور همزمانی داشتند که این  بار قلعه نویی تصمیم گرفته جفت مدافع 
سابق استقلال را دعوت نکند. شاید تصور می شد عدم دعوت از احمد نوراللهی به دلایل انضباطی 

باعث شود تا کریمی جزو منتخبین قرار بگیرد.

علی قلی زاده در فصل جدید فوتبال اروپا به علت مصدومیت دقایق کمی به میدان رفته و از  آمادگی کافی برخوردار نیست. با نگاهی به عملکرد قلی زاده، او تنها 248 دقیقه در این فصل 3
به میدان رفته که کمتر از مجموع دقایق 3 بازی 90 دقیقه ای فوتبال است و حاصل کار او در 
این دقایق کم نیز صفر گل و صفر پاس گل بوده! قلی زاده بیشتر بازی ها را به علت مصدومیت از دست 
داده و فاصله زیادی از شرایط ایده آل خود دارد. اکنون نیز در حالی در لیست تیم ملی حضور دارد که 

مدت هاست به دلیل مصدومیت به میدان نرفته و این موضوع در نوع خود عجیب به نظر می رسد.

سامان فلاح که طی ماه های گذشته به علت تصادف نتوانست در تیم ملی زیر نظر قلعه نویی  کار کند، با بهبودی شرایط و پس از نشان دادن کیفیت خود بار دیگر به اردوی تیم ملی برگشته 5
و مسافر جام ملت هاست. مدافعی که در بهترین زمان ممکن و در آستانه اعزام به جام 

ملت ها نظر مثبت امیر قلعه نویی را جلب کرده و در حالی که در اردوی قبلی یوزها جایی بین نفرات 
ملی پوش نداشت، این بار مورد توجه کادر فنی تیم ملی قرار گرفته. در واقع دعوت از فلاح را 

می توان به نوعی شگفتانه قلعه نویی هم توصیف کرد چرا که این سرمربی با خط زدن حزباوی 
مدافع لژیونر ایرانی شاغل در السد قطر، به بازیکنی غیر لژیونر اعتماد کرده و این در شرایطی 

است که حزباوی پیش از این حضور بیشتری در جمع ملی پوشان داشته.
نکته جالب دیگر اینکه محمد دانشگر هم به تیم ملی دعوت نشده تا مشخص شود 

فلاح به مدافع سپاهان و امین حزباوی ترجیح داده شده است.

مهدی قایدی که این روزها درخشش اش در لیگ ادنوک امارات بارها به کار فرهاد مجیدی 

و الاتحاد کلبا آمده، از چشم قلعه نویی دور نماند و پس از مدت ها غیبت در لیست، این بار 2
به جمع اردونشینان اضافه شده. قایدی قطعاً دوست دارد مسافر قطر باشد. هر چند که با 

توجه به ترافیک شدید در خط حمله تیم ملی احتمال بازی رسیدن به او نزدیک به صفر است.

غیبت امین حزباوی، مدافع آتیه دار تیم فوتبال السد قطر در این لیست نیز در نوع خود جالب  است. او پیش از این پای ثابت اردوهای تیم ملی بوده و پیش بینی می شد قدرت سرزنی اش 4
به کار ژنرال بیاید که با عدم دعوت از او، این مسأله منتفی ا ست.

آریا یوسفی شاید شگفتانه لیست تیم ملی باشد. بازیکن خوش تکنیک تیم فوتبال سپاهان که قابلیت  بازی در چند پست را داراست، به همراه محمدجواد حسین نژاد به تیم ملی دعوت شده اند تا اولین تورنمنت 7
رسمی خود به عنوان یک بازیکن ملی پوش بزرگسالان را در قطر تجربه کنند.

امید ابراهیمی هافبک 3۶ ساله الشمال قطر بار دیگر به تیم ملی دعوت شده. بازیکنی که با توجه به سن و سالش حضورش  در اردوی قبلی تیم ملی انتقادات زیادی را برانگیخت ولی قلعه نویی با دعوت مجدد از این بازیکن قدیمی و کارکشته نشان داد 8
تا چه اندازه به شاگرد قدیمی خود اعتقاد دارد. در روزهایی که امید ابراهیمی در لیگ قطر در شرایط خوبی به سر نمی برد او را 
دعوت کرده تا لابد جانشین نوراللهی باشد. تصمیمی که انتقادات زیادی را به همراه داشته. جالب اینکه امید وقتی در لیگ ستارگان قطر 
حضور درخشانی داشت، برای مدتی طولانی در تیم ملی نبود ولی حالا که شرایطش چندان درخشان نیست، قلعه نویی او را دعوت می کند. 
ابراهیمی می خواهد قلعه نویی را مجاب کند وی هم یکی از منتخبین نهایی سفر به قطر برای جام ملت های آسیا باشد؛ موضوعی که باتوجه 
به از دست دادن جام جهانی به دلیل مصدومیت لحظه آخری می تواند برای این هافبک پا به سن گذاشته که احتمالاً آخرین تورنمنت خود 

را سپری خواهد کرد بسیار حائز اهمیت باشد.

قلعه نویی در پست دروازه بان و مدافع کمترین تغییرات را ایجاد کرده تا ثبات، مهم ترین عامل تاکتیکی  وی برای مقابله با حریفان باشد. به  نظر می رسد زوج کنعانی زادگان – خلیل زاده مانند قبل انتخاب اول 6
ژنرال برای ترکیب اصلی هستند.

تیم فوتبال سپاهان با 5 بازیکن بیشترین سهمیه را در تیم ملی فوتبال کشورمان  دارد. پیام نیازمند،  آریا یوسفی، رامین رضاییان، رضا اسدی و شهریار مغانلو ۶ بازیکن 9
سپاهان در تیم ملی هستند. شاید جالب ترین بازیکن دعوت شده از سپاهان به اردو 
شهریار مغانلو باشد. امیر قلعه نویی در لیست مهاجمان دعوتی خود به تیم ملی نام شهریار مغانلو 
را هم قرار داده تا با حضور بازیکنانی نظیر رضا اسدی، کریم انصاری فرد، مهدی طارمی و سردار 
آزمون رقابت برای پیکان خط آتش یوزها بیش از همیشه باشد؛ مهاجم سپاهانی که اکنون با 9 
گل زده در صدر جدول آقای گلی قرار دارد و قطعاً تلاش می کند در ترافیک خط حمله تیم ملی 

جایی برای خود دست و پا کند.

بعد از بازگشت مهدی قایدی تعداد لژیونرها در اردوی تیم ملی به 14 نفر رسید که نشان از افزایش لژیونرها در اسکواد قلعه نویی دارد. از میان 5 اردو، 4 اردوی تیم ملی زیر نظر قلعه نویی در سال جاری برگزار شده و آمار حاکی از  افزایش تعداد لژیونرهای دعوت شده به اردوی تیم ملی فوتبال ایران است. تیم ملی در تورنمنت کافا 9 بازیکن لژیونر داشت. این تعداد در مقدماتی جام جهانی 202۶ به 13 نفر و در نهایت برای جام ملت های آسیا به 1+13 نفر )با 10
توجه به شرایط مبهم آزمون( رسید تا بدین ترتیب نیمی از ترکیب تیم ملی را لژیونرها تشکیل دهند.

احسان حاج صفی، میلاد محمدی، مجید حسینی، صادق محرمی، امید ابراهیمی، سعید عزت اللهی، سامان قدوس، محمد محبی، مهدی قایدی، مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش، علی قلی زاده، سردار آزمون و کریم انصاری فرد 14 بازیکن 
لژیونر در جام ملت ها هستند. از فهرست 27 نفره یک بازیکن باید خط بخورد. اسامی تیم ملی باید تا روز سه شنبه هفته جاری به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال شود.

پیش از امیر قلعه نویی؛ کارلوس کی روش در 3 جام جهانی )2014، 2018 و 2022( هدایت تیم ملی را برعهده داشت که به ترتیب از 9، 13 و 1۶ بازیکن لژیونر بهره گرفت. کی روش از زمان حضور در فوتبال ایران، به بازیکنان لژیونر اعتقاد بیشتری 
داشت و به نظر می رسد قلعه نویی هم در جام ملت ها با همین فرمول تیمش را می بندد.

3 آخرین اتفاقات ورزشی
پرونده پنجشنبه  14 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7488  

سمیه مهدی پور
روزنامه نگار

شاهرخی: فوتبال ما اسیر رؤیاها و آرزوهاست

 سبک بازی کدام تیم آسیایی شبیه بورکینافاسو است؟

مسابقات جام ملت های آسیا دو هفته دیگر 
در قطر آغاز می شود و بر این اساس اسامی 
بازیکنان دعوت شده به تیم ملی در جام ملت ها 
دیروز توسط کادر فنی تیم ملی اعام شد. در 
این بین تیم ملی با برخی کمبودها روبه روست 
و غیبت احمد نوراللهی در جام ملت ها به دلیل 
بی انضباطی و همچنین غیبت احتمالی سردار 
آزمون به دلیل بندی که در قرارداد با باشگاه رم 
ایتالیا دارد، از موضوعاتی است که تیم ملی در 
قطر با آن مواجه خواهد بود. حال با این شرایط 
یوزهای ایرانی در میدان سخت جام ملت ها باید 
با حریفان قدرتمندی همچون ژاپن، کره جنوبی 

و استرالیا دیدار کند.
همایون شاهرخی، سرمربی اسبق تیم ملی در 
خصوص اسامی تیم ملی به »ایران ورزشی« 

می گوید: »در تیم ملی چند نکته وجود دارد 
نوراللهی  احمد  خوردن  خط  آنها  از  یکی  و 
است. این بازیکن در اردوی گذشته تیم ملی 
بی اخاقی کرد و به شخصه با اقدام قلعه نویی 
در کنارگذاشتن نواللهی موافق هستم. یکی 
دیگر از موضوعات مطرح شده غیبت احتمالی 
سردار آزمون در جام ملت ها است که به نظر 
می رسد این موضوع قطعی است و تیم ملی 
یکی از مهره های خوب خود را در جام ملت ها 
نخواهد داشت و این موضوع به خط حمله تیم 

ملی آسیب می رساند.«
او صحبت هایش را این گونه ادامه می دهد: 
»بحث آزمون 2 حالت دارد؛ اول اینکه رمی ها 
به مهاجم تیم ملی اجازه حضور در جام ملت ها 
نمی دهند و حالت دوم این است که خود سردار 
خواهان این است که در جام ملت ها همراه 
تیم ملی نباشد که البته حالت اول منطقی تر 
به نظر می رسد. مشخص نیست که قرارداد 
سردار با تیم رم چگونه است و اینکه بازیکن 

ارزشمند ما نمی تواند تیم ملی را در جام ملت ها 
همراهی کند، به دلیل سوء مدیریت فدراسیون 

فوتبال است.«
سرمربی اسبق تیم ملی با اشاره به این موضوع 
که چطور یک باشگاه به بازیکن خود اجازه 
نمی دهد در تیم ملی بازی کند، می افزاید: »چرا 
مسئولان فدراسیون برای حضور سردار در تیم 
ملی با تیم رم ایتالیا مکاتبه نکردند؟ تا به حال 
چنین موضوعی را در فوتبال دنیا ندیده بودم 
که یک بازیکن ملی پوش نتواند تیم ملی خود 
را همراهی کند، موضوعات این چنینی تنها 
مختص فوتبال ایران است. تمام این مسائل 
نشان دهنده ضعف فدراسیون فوتبال است. 
تیم ملی عصاره یک کشور است و تیم باشگاهی 
نیست که فدراسیون نخواهد دخالتی در آن 
نداشته باشد. متأسفانه فدراسیون فوتبال به 
موضوعات این چنینی توجه نمی کند و مسئولان 

فدراسیون تنها به فکر سفر کردن هستند.«
شاهرخی می گوید: »50 سال است که تیم ملی 

قهرمان جام ملت ها نشده و حالا برخی ها اعتقاد 
دارند که این تیم می تواند به مقام قهرمانی 
و  رؤیاها  اسیر  ما  فوتبال  متأسفانه  برسد. 
آرزوهاست و ما دائماً می گوییم که ما قهرمان 
این مسابقات بودیم، این در حالی است که 
چیزی به نام واقعیت های فوتبال وجود دارد که 
این واقعیت ها به مدیریت فدراسیون، کادر فنی، 
بازیکنان، رسانه ها و هواداران مربوط می شود که 
اگر در هر کدام از اینها خللی بوجود بیاید به تیم 
ملی ضربه وارد می شود. تیم ملی در سال های 
اخیر به دلیل عدم هماهنگی این واقعیت ها 

نتوانست نتایج خوبی بگیرد.«
او با اشاره به برگزاری بازی های دوستانه تیم ملی 
در فیفادی با تیم های بی نام و نشان بیان می کند: 
»تیم ملی در فیفادی با حریفان عجیبی روبه رو 
شد که هیچ کدام از آنها جایگاهی در فوتبال 
دنیا نداشتند. این در حالی است که رقبای ما با 
تیم های نامدار جهان بازی کردند و ما با تیم های 
گمنام. فدراسیون با برگزاری بازی های دوستانه 

با چنین تیم هایی، می خواهد فقط از قافله عقب 
نماند. این سیاه بازی فدراسیون فوتبال را نشان 

می دهد.«
این سرمربی سابق تیم ملی با اشاره به برگزاری 
بازی دوستانه با بورکینافاسو می افزاید: »سبک 
بازی کدام تیم آسیایی همانند بورکینافاسو 
است که فدراسیون این تیم را به عنوان حریف 
تدارکاتی در نظر گرفته؟ تیم ملی برای شناخت و 
هماهنگی بهتر باید مقابل تیم هایی بازی می کرد 
که سبک فوتبال شان نزدیک به تیم های ژاپن، 
کره جنوبی و استرالیا باشد که البته این اتفاق 
نیفتاد و تیم ملی نتوانست از فیفادی ها به خوبی 

بهره ببرد.«
شاهرخی در پاسخ به این سؤال که با این شرایط 
چه جایگاهی برای تیم ملی متصور است، 
می گوید: »هر تیمی برای رسیدن به جایگاه 
قهرمانی نیازمند فراهم شدن امکاناتی است. 
اگر تیم ملی امکانات داشته باشد، کادر فنی 
و بازیکنان اشتباه نکنند و هواداران فوتبال به 

خوبی به هواداری از تیم ملی بپردازند و این تیم 
حمایت رسانه ها را داشته باشد، می تواند به 
جمع 4 تیم نهایی صعود کند که صعود به جمع 
چهار تیم نهایی نتیجه خوبی برای تیم ماست. 
حالا مابقی مسیر قهرمانی به اتفاقات فوتبال 

بستگی دارد.«   
او صحبت هایش را این گونه به پایان می رساند: 
»ما زمانی قهرمان آسیا بودیم که از هر لحاظ 
شرایط مان نسبت به کشورهای عربی و شرق 
آسیا خیلی بهتر بود. این در حالی است که حالا 
شرایط ما به هیچ وجه قابل قیاس با رقبای مان 
در آسیا نیست. متأسفانه فوتبال ما درگیر 
موضوعات دیگر است، فوتبال ما هنوز درگیر 
ورود VAR، در اختیار داشتن یک زمین درست، 
مبهم بودن وضعیت حضور تماشاگران یا بانوان 
در ورزشگاه ها است. مسائلی که سال ها است 
در سایر کشورها با بهترین کیفیت رفع شده اما 
کماکان در کشور ما وجود دارد و به نظر می رسد 

این مسائل به این زودی ها حل نخواهد شد.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

حامد جیرودی
روزنامه نگار

آقای خاص هم دل از 
سردار نکند

 آزمون بزرگ
با آزمون

ـــی در آستانه حضور در جام  ـــم مل تی
ملت های آسیا قرار دارد. تورنمنتی 
ــه  ــه همـ ــی بـ ــر قلعه نویـ ــه در آن امیـ کـ
ـــادی بسته  ـــد زی ستاره های خود امی
است. یکی از این ستاره ها  سردار 
آزمون است که در یک دهه اخیر 
یکی از ستون های اصلی تیم ملی 
به شمار می رود و قلعه نویی هم 
روی او حساب ویژه ای باز کرده 
است. بازیکنی که گفته شد به 
ـــا رم  خاطر بندی که در قراردادش ب
وجود دارد، نمی تواند در قطر، ایران 
را همراهی کند و این نگرانی زیادی 
را بین عاقه مندان به تیم ملی به 
وجود آورد که تیم ملی نتواند از 
وجود چنین بازیکنی بهره مند شود 
اما با مذاکراتی که رخ داد، ژوزه 
مورینیو سرمربی گرگ ها رضایت 
داد تا مهاجم ایرانی تیمش، کمی 
دیرتر به جمع یوزها ملحق شود. 
البته تیم ملی در این دوره در هر 
پست، آنقدر مهره و ستاره دارد که 
به صعود به مراحل پایانی جام 

ملت ها امیدوار باشد. 
حتی اگر مهره های با ارزشی مانند 
مرتضی پورعلی گنجی، وحید 
امیری و احمد نوراللهی هم در جمع 
بازیکنان حاضر در قطر حضور 
نداشته باشند. و یا مثل بازیکنانی 
ــا اسدی  ــی، رضـ مانند مهدی طارمـ
و شهریار مغانلو و عناصر هجومی 
یدی،  قا مهدی  نند  ما دیگری 
ـــی. علیرضا جهانبخش و مهدی تراب

 با این حال، سردار ستاره ای است 
ـــوان از او چشم پوشی کرد.  که نمی ت
این نظریه ای است که آقای خاص 
هم آن را تأیید کرده است و از 
آنجایی که رم بازی های حساسی 
ـــزه و در  ـــل کرمون ـــا مقاب را در کوپاایتالی
سری A مقابل آتالانتا در پیش دارد، 
اعام کرده که به حضور سردار 
در این بازی ها نیاز دارد. مهاجمی 
که در این مدت توانسته رضایت 
مورینیو را به دست آورد و برای 
همین مرد پرتغالی می خواهد تا 
آنجایی که می شود از حضور سردار 

در ترکیب جالوروسی بهره ببرد. 
برای همین می توان به این پی 
برد که چرا قلعه نویی تا روز آخر 
مهلت اعام اسامی تیم ملی 
برای جام ملت ها، اصرار زیادی 
داشت تا بازیکن شماره 20 خود را 
به همراه داشته باشد. سرمربی 
تیم ملی می خواهد، یوزها در جام 
ملت ها 20 بگیرند و برای همین تا 
لحظه آخر برای آزمون صبر کرد تا 
تیم ملی در این آزمون بزرگ نمره 

ــرد. ــی بگیـ قبولـ

10 نکته از لیست جدید تیم ملی

سورپرایز معکوس!
امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان لیست 
27 نفره بازیکنان مدنظرش را برای حضور در رقابت های 
جام ملت های آسیا 2023 که از 24 دی ماه برای تیم ملی 
ایران در قطر آغاز خواهد شد، اعلام کرده و بازیکنانش را 
به اردوی تیم ملی در کیش فرا خوانده است. لیست 27 نفره بازیکنان دعوت شده به آخرین اردوی تیم 
ملی فوتبال پیش از جام ملت های آسیا حاوی نکات مهمی است. نکاتی که البته سورپرایز این لیست 

هستند اما بیشتر این سورپرایز معکوس است!


